UBND TỈNH SƠN LA

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /GM-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Dự hội nghị trực tuyến Tập huấn nghiệp vụ công tác trong lĩnh vực đối ngoại

cho các xã, phường trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Công văn số 3562/UBND-KSTTHC ngày 06/7/2025 của UBND tỉnh

về việc thực hiện Công văn số 7613/CV-TU ngày 02/7/2025 của Tỉnh ủy;

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-SNV ngày 12/7/2025 về việc Tổ chức Hội nghị

tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ công tác trong lĩnh vực đối ngoại cho các xã,

phường trên địa bàn tỉnh;

Nhằm đảm bảo sự thông suốt, thống nhất trong triển khai thực hiện công tác

quản lý nhà nước khi triển khai mô hình chính quyền địa phương hai cấp.

Sở Ngoại vụ Trân trọng kính mời:

- Đại diện lãnh đạo UBND 75 xã, phường.

- Lãnh đạo, công chức Văn phòng HĐND & UBND các xã, phường.

 Tham dự hội nghị trực tuyến Tập huấn nghiệp vụ công tác trong lĩnh vực đối

ngoại cho các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

 1. Nội dung:

 - Chuyên đề 1: Chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của UBND xã, phường trong lĩnh

vực Đối ngoại khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp và một số nội

dung cần lưu ý (nguyên tắc, trình tự thủ tục thực hiện những nội dung cụ thể...);

 - Chuyên đề 2: Nhiệm vụ đối với UBND xã biên giới trong thực hiện công tác

Biên giới lãnh thổ quốc gia;

 - Thảo luận, giái đáp thắc mắc.

2. Chủ trì: Lãnh đạo Sở Ngoại vụ.

3. Địa điểm:

- Điểm cầu chính: Phòng họp trực tuyến 708 - Văn phòng UBND tỉnh.

- Điểm cầu liên kết: Tại trụ sở làm việc của 75 xã, phường.

4. Thời gian: Bắt đầu từ 08h00 ngày 15/7/2025. (Có dự kiến chương trình kèm theo).

5. Đầu mối tiếp nhận thông tin trao đổi, kiến nghị: Đồng chí Nguyễn Thanh

Mai - Chuyên viên phòng Ngoại vụ và Biên giới; số điện thoại: 0968478789, thư điện

tử công vụ: maint.sngv@sonla.gov.vn

Trân trọng kính mời và rất mong các đồng chí tham dự đúng giờ và đủ thành phần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng HC-TC;

- Lưu: VT, NV&BG (Ng.Đ).

GIÁM ĐỐC

Lưu Bình Khiêm

mailto:maint.sngv@sonla.gov.vn

2

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tập huấn nghiệp vụ công tác trong lĩnh vực đối ngoại cho các xã,

phường trên địa bàn tỉnh

(Hội nghị theo hình thức trực tuyến, thời gian  từ  08 h00'  ngày 15 tháng 7 năm 2025)

STT
Thời

gian
Nội dung

Người điều

hành

Người thực hiện

1 08h00'
Ổn định tổ chức, giới thiệu

đại biểu

Đ/c Hà Minh

Thi - Trưởng

phòng HC - TC

2 08h05' Phát biểu khai mạc

Đ/c Lưu Bình

Khiêm - Giám

đốc Sở

3 08h10'

Chuyên đề 1: Chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền của

UBND xã, phường trong lĩnh

vực Đối ngoại khi thực hiện

mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 2 cấp và một số

nội dung cần lưu ý (nguyên

tắc, trình tự thủ tục thực hiện

những nội dung cụ thể...).

Đ/c Nguyễn

Văn Đoàn -

Trưởng phòng

Ngoại vụ và

Biên giới

4 09h10' Nghỉ giải lao

5 09h20'

Chuyên đề 2: Nhiệm vụ đối

với UBND xã biên giới trong

thực hiện công tác Biên giới

lãnh thổ quốc gia.

Đ/c Lê Huy

Hoàng - Phó

trưởng phòng

Ngoại vụ và

Biên giới

6 09h40' Thảo luận, giái đáp thắc mắc

Đ/c Nguyễn

Văn May -

Phó giám đốc

Sở

Các đại biểu dự

tập huấn

7 10h30' Kết luận và bế mạc

Đ/c Lưu Bình

Khiêm - Giám

đốc Sở

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T11:33:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Lưu Bình Khiêm<khiemlb.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T14:07:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<sngv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T14:07:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<sngv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T14:07:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<sngv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T14:07:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<sngv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!